GESTÃO CENTRALIZADA DO SISTEMA EPROTOCOLO

COMUNICADO 14/2022

Assunto: últimas atualizações.

Curitiba, 08 de novembro de 2022.

Prezados (as),

Segue lista de atualizações realizadas no sistema eProtocolo nas últimas

versões:

1. Pendência Prenotar - o processo retorna do estado sobrestado para o mesmo

funcionário que criou a pendência.

2. Tela Exibir - nova seção de movimentação, com informações de

apensar/desapensar, alteração do protocolo físico para digital e estado

sobrestado, mais a seção Avisos para consulta do protocolo.

3. Arquivo temporário - alerta de assinaturas realizadas antes da confirmação

de exclusão.

4. Arquivo da movimentação - alerta de assinaturas e informações do

documento antes da confirmação de exclusão.

5. Situação Sobrestado - bloqueio do arquivamento do protocolo sobrestado.

6. Filtros de pendências da Tela Inicial - atualização dos tipos de pendências e

alteração do padrão sobrestado para aparecer quando a pendência não for de

análise.

7. Solicitar Acesso - correção da função para protocolos sigilosos.

8. Interessados na Tela Inicial - correção de informações de interessados na

aba "Minhas Pendências".

Estamos à disposição para quaisquer informações necessárias.

Atenciosamente,

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP